
C.il-.W.-Wx,'

Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

18.04.2022 № 134

Об утверждении Плана мероприятий 
(«дорожной карты») по достижению 
индивидуального показателя 
активности просмотра учениками 
и родителям электронных 
дневников в «ЭПОС.Школа»

В целях по достижению индивидуального показателя активности просмотра 
учениками и родителям электронных дневников в Электронной Пермской 
Образовательной Системе (далее - «ЭПОС.Школа») в общеобразовательных 
организациях Ординского муниципального округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по достижению 
индивидуального показателя активности просмотра учениками и родителями 
электронных дневников в «ЭПОС.Школа» (далее -  План) согласно приложению.

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить исполнение 
Плана и организовать работу по своевременному заполнению системы 
«ЭПОС.Школа».

3. Ответственность за несвоевременную сдачу отчётности, заполнение 
системы «ЭПОС.Школа» и недостижение плановых показателей активности 
просмотра учениками и родителями электронных дневников в «ЭПОС.Школа» 
возложить на руководителей 0 0 .

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования О.В.Погорелова



2

Приложение к приказу 
управления образования 
администрации Ординского 
муниципального округа 
от 18.04.2022 № 134

ПЛАН
мероприятий («дорожная карта») по достижению 

индивидуального показателя активности просмотра 
учениками и родителями электронных дневников в «ЭПОС.Школа»

1. Основные направления
Реализация мероприятий, направленных на достижение активности просмотра 
учениками и родителями электронных дневников в «ЭПОС.Школа» включает в 
себя:

• обеспечение своевременного ведения и заполнения системы «ЭПОС.Школа»;
• активное взаимодействие общеобразовательных организаций с родителями 

обучающихся.

2. Ожидаемые результаты
В 2022 году не менее 70% детей и родителей активно просматривают электронный 
журнал в «ЭПОС.Школа».

3. Основные харакгеристики:
№
п/п

Наименование
показателя

Единица
измерения

2022 2023 2024

1 Доля ЭД, в 
которых 
сведения об 
изучаемых 
темах
представлены в 
100% уроках

процент 100 100 100

2 Доля дневников, 
в которых 98% 
оценок 
выставлены 
своевременно

процент 98 98 98

3 Доля ЭД, 
которых 98% 
отметок о 
пропусках 
уроков

процент 98 98 98



выставлены
своевременно

4 Доля ЭД, в 
которых 
информация о 
домашнем 
задании
предоставлена в 
80%

процент 80 80 80

5 Доля ЭД, где
информация об
образовательном
процессе
предоставлена
качественно

процент 100 100 100

4. Мероприятия по увеличению охвата:
№
п/п

Наименование
мероприятий

Ответственные
исполнители

Сроки
реализации

Показатели

1. Создание НПА Руководители
ОО

В течение 
года

Разработаны и
утверждены
НПА

2. Проведение совещания с 
руководителями ОО

Погорелова
О.В.

1 раз в 
четверть

Совещание
проведено

3. Проведение 
родительских часов

Руководители
ОО

1 раз в 
четверть

Родители с 
«дорожной 
картой» 
ознакомлены

4. Направление педагогов, 
классных руководителей 
образования на курсы 
повышения 
квалификации

Руководители
ОО

В течение 
года

Направлены 
заявки в 
Институт 
развития 
образования П К

5. Контроль за активностью 
просмотров электронных 
дневников в 
«ЭПОС.Школа»

Молчанова О.И 
Классные 

руководители

Раз в неделю Осуществляется 
через систему 
«ЭПОС.Школа 
Аналитика и 
отчетность»


